
 

BIROUL ELECTORAL nr. 44 – SECTORUL 3 al MUNICIPIULUI BUCUREȘTI 

PENTRU ALEGEREA MEMBRILOR DIN ROMÂNIA ÎN PARLAMENTUL EUROPEAN  

DIN ANUL 2019 

Str. Ion Țuculescu nr. 42, Corp B, Sector 3 

Tel.021.327.63.05, Fax.021.327.60.96,  

Email:besector3@bec.ro 

 

 

DECIZIE nr. 12/19.05.2019 

privind constatarea necesității înlocuirii unor persoane care au fost desemnate 

președinți sau locțiitori la birourile electorale ale secțiilor de votare 

 

 
Prin procesele-verbale încheiate pe 12 și 17 mai 2019 de către Autoritatea Electorală 

Permanentă și Biroul Electoral nr. 44 – Sectorul 3 al Muncipiului București, au fost desemnați 

președinții birourilor electorale ale secțiilor de votare, precum și locțiitorii acestora, în cele 287 de 

secții de votare constituite pentru alegerea membrilor din România în Parlamentul European din data 

de 26 mai 2019, pe raza Sectorului 3 al Municipiului București. 

Având în vedere faptul că 20 de persoane care au fost desemante în funcție de președinte sau 

locțiitor la birourile electorale ale secțiilor de votare nu pot participa, și luând în considerare adresa 

Autorității Electorale Permanente, înregistrată la Biroul Electoral nr. 44 cu nr. 127/15.05.2019,  prin 

care se stabilește în sarcina biroului electoral județean, după caz, al sectorului municipiului București, 

competența de a constata cazurile de forță majoră care impun înlocuirea președinților birourilor 

electorale ale secțiilor de votare și a locțiitorilor acestora; 

În vederea evitării apariției unor situații care să conducă la imposibilitatea deschiderii secțiilor 

de votare și începerii votării în data de 26 mai 2019, 

 
BIROUL ELECTORAL nr. 44 – SECTORUL 3 AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI 

DECIDE: 

Art.1. Se constată imposibilitatea de participare a celor 20 de persoane prevăzute în anexa 

care face parte integrantă din prezenta decizie, fiind necesară sesizarea Autorității Electorale 

Permanente în vederea înlocuirii acestora. 

Art. 2. Sesizează Autoritatea Electorală Permanentă pentru efectuarea operațiunii de tragere 

la sorți computerizată a altor persoane care să îndeplineacă funcția de președinte/locțiitor în birourile 

secțiilor de votare în locul celor cu privire la care s-a constatat imposibilitatea de participare conform 

art. 1 al prezentei decizii  și anexei care face parte integrantă din prezenta decizie. 

Art. 3. Prezenta decizie se comunică  Autorității Electorale Permanente, în vederea efectuării 

tragerii la sorți computerizată. 
 

 

 

LOCȚIITOR, 

Judecător Bodnar Alinel 

 



Nr. crt. Nr. SV FUNCȚIA NUME PRENUME

1 383 LOCȚIITOR TĂNASE MARINA DANIELA

2 419 PRESEDINTE MARIN DANIELA

3 457 PRESEDINTE POPESCU ANCA-FLORENTINA

4 474 LOCȚIITOR MITRACHE AURICA

5 482 PRESEDINTE BLĂNARU DUMBRĂVIOARA

6 500 PRESEDINTE DĂNEȚ MARIA

7 520 LOCȚIITOR GEORGESCU POMPILIA

8 522 PRESEDINTE GAVRILESCU ANGELA

9 525 LOCȚIITOR MITEA CARMEN

10 530 PRESEDINTE DOBRINESCU DUMITRU

11 535 LOCȚIITOR VĂRZARU DANIEL-EDUARD

12 577 PRESEDINTE NICULESCU GEORGIANA

13 599 LOCȚIITOR CENUȘĂ CLAUDIA-ELENA

14 609 LOCȚIITOR LAZA FLORINA

15 614 PREȘEDINTE PÎNTEA CONSTANȚA

16 628 LOCȚIITOR DRĂGULEASA DORINA

17 634 PREȘEDINTE BAICU MARIA CRISTINA

18 645 PREȘEDINTE TEODORESCU ANDREEA-CRISTINA

19 648 LOCȚIITOR DRAGOMIRESCU LIZETTE-IZABELA

20 655 PREȘEDINTE ZAMFIR AURELIA

Locțiitor, 

Judecător Bodnar Alinel

Anexa la Decizia nr. 12/19.05.2019


